Nero succedit Domitio quadrato: fratrem matrem & uxorem interfecit: ad Histronum opera se conuertit. Cap. IX.

Pse autem per annos tredecim: menses octo: dies triginta administratio imperio decessit successorem regni Neronem relinquens: quem iuadelis agrippinæ uxoris suæ in imperium coartauerat: & quidem cum legitimum haberet filium britannicum ex Messalina natum priore scilicet coniuge: & Octauia filiam: quam ipse priuigno collocarat Neroni. Susceperat autem ex agrippina antoniam. Et Nero quidem quemadmodum per magnitudinem foelicitatis: & opus abusus sit fortuna: & qualiter fratrem suum atq; uxorem matrēq; interfecerit. Post quos in omnes proximos immanitatem suam conuertit: atq; ut ad ultimum peramentiam ad histronum opera scenamq; peruenerit: quoniam scio esse & narrationem molestā tacitus præterire melius puto. Cōuertat at ad narranda: quæ ab eo aduersus iudæos gesta sunt.

Aristoboli filius regnat in armenia: augetur regnum agrippæ residuum iudææ foelici credit: hic eleazarum depræhendit mittitur romam cum multis aliis: insurgit nouum genus latrocinantium. f. sicarioz: insurgūt q̄dam secte hoīum q̄ cōsiliis & ypocrisi hoies decipiāt. Cap. X.

Mnotem igitur armeniam regnandā aristobolo dedit herodis filio. Regno at agrippæ quatuor urbes addit cū agris ad singulas pertinētibus imperia scilicet regione Abellam & Iuliam: in Galylea autem Tancheam & Tyberiadam. Reliqua autem iudææ foelici procurada dedit. Hinc principem latronū Eleazarum: qui per uiginti annos regione depradatus: aliosq; multos cepit: uinctosq; romā direxit: aliorūq; quos in crucē sustulit latronū: uel in communionem sceleris depræhensoz popularium: fuit p̄ne immunerabilis multitudo. Sic enim regione purgata aliud genus latrocinantium in hyerosolimis oriebat. Hi autē sicarii uocabantur. Die claro & in media ciuitate passim quosq; interficientes. Potissimū uero diebus festiuis imiscebantur uulgo: & scas sub ueste gestantes. His diuersos quosq; interficiebant ac deinceps collapsis hominibus illi inter reliquos descelere querebantur: qua fraude extra suspicionem manebant: diuq; latuerunt. Primus igitur ab eis ionathas pontifex interficitur. Post hunc autem quotidie plurimi cædebantur: atq; ipsis calamitatibus molestior timor ciuitatem premebat: sicut enim in medio bello per singula momenta omnes mortem operiebantur. Circūspiciebant autē eminus quosq; appropinquantes: & neq; amicis suis fidere poterant: dum tantum in medijs suspicionibus atq; custodijs nihilominus interficiebantur. Tanta erat latrocinantium temeritas & ars quædam latendi. Ad hæc autem alia etiam maloz collectio facta est cæde quidem

abstinentium: sed consilijs magis impiorum: quæ pars non minus q̄ sicarioz foelicem urbis statū corrupit: seductores quoq; homines & circūuentores sub spē religionis nouadis rebus uulgu inānitate fecerunt: nam in solitudines egrediebant p̄mittentes deū signa eis ostensuz libertatis. Cōtra quos felix uidebantur quippe semina defecionis esse: mittēs equites atq; pedites armatos magnam multitudinem interfecit.

Egyptius quidam pseudo prophetæ congregat. xxx. milia hominum hyerosolimam uult ascēdere: felix cum quibusdam armatis eos depellit & fugat: insurgunt quidem magi qui tentant reuocare populum a seruitute romanorum: insurgūt tumultus in cæsaria inter populum scilicet iudæum & græcū: Felix negens paccare ex utrisq; nobiles ad neronē mittit: Succedit cestius felici qui plurimos latronum interfecit. Cap. XI.

Maiore autē plaga iudæos affixit ægyptius quidā pseudo prophetæ: adueniens quippe in puinciam magnus cū esset prophetæ opinionē sibi arrogans. xxx. ferme milia hominū congregauit quos uana seductione deceperat: & circūducens eos de solitudine in montē qui uocatur oliuaz: inde hyerosolimam nitebatur abscondere: depulsoq; romanorum præsidio: in populares exercere dominationem utebatur sane stipatoribus qui ad facinus conuenerant: præuidit sane eius impetum felix: & occurrens cū ipsis. Romanis armatis quos etiam iudæoz reliqua multitudo iuuabat iniit consistitum. Et ægyptius quidem cū paucis fugit. Plurimi autē qui cū ipso fuerant cōprehensi: atq; uinculis traditi sunt. Reliqua uero multitudo in regiones proprias dispersa est. Compressis porro his etiam sicut in agro corpore: rursus pars altera tumescebat. Magi enim quidam & latrones collecti multis afflictionē inducebāt: & quasi ad libertatem uocabant: mortem aptissimam cōminantes his qui romanoz principatui obedire uoluissent: ut uel reluctantes auerterent eos qui spontaneam ferrent seruitutem. Dispersi ergo bipertitam regionem diripiebant quorūq; potentium domos: eosq; insuper trucidabant: inflamabant etiam agros: ita ut desperatione eoz tota iudæa protinus impleteretur. Et hæc quidem pugna in dies grauius augebatur. Alter at tumultus ortus circa cæsariā inter iudæos scilicet qui ibi permixti habitabant: & syros cōmotione facta. Hi siquidem poscebant ut eoz fieret ciuitas iudæum eius fuisse conditorem dicentes: erat autē rex herodes. Aemuli uero conditorem quidem confitebantur iudæum: ipsam uero ciuitatem fuisse gentiliū uindicabant. Neq; enim illic statuas & fana potuisse constitui si ad iudæos eam conditor pertinere uoluisset. Ob has ergo causas inter se populus uterq; iurgabat. Procebat autem usq; ad arma contentio: & quotidie ad confingendum audaces quiq; partis alterutræ profisiebant. Neq; enim iudæoz seniores cohibere tumultus gentis suæ poterant: & græcis turpissimū uidebatur a iudæis inferiores uideri. Præstabant autē hi quidē diuitijs & corporum uiribus. Græci uero auxilio militum: magna siquidē pars romanæ manus de Syria illo fuerat congregata. Et quasi cognati ad auxiliandū parati erant syris. Præfecti at militum curabant cōprimere tumultum: & pugnaes quosq; compræhēdentes taureis ulciscēbant: ac uinculis. Neq; tunc supplicia compræhētorum impedimentum aut timorē reliquis inferebāt: immo magis hoc ipso seditionis irritabantur argumentum: tunc demum felix minaci edicto præcepit contumaces quosq; urbe discedere: non parentium autem immisis militibus inter fecit non paucos quorum etiam substantiæ direptæ sunt. Post hæc quoq; cum uideret seditionem manere nobiles utriusq; partis elegit: & suscepta legatione misit ad Neronem pro his quæ sibi competere arbitrentur acturos. Successit autem ei Cestius & hos qui maxime infestabant puinciam sollicitate persecutus: latronum plurimos compræhendit atq; interfecit.

Albinus fit successor qui fauit latronibus: & postea cestius florinus qui in se gessit ut multi coacti sint relinquere patrem ob publica latrocinia: & rapinas suas. Cap. XII.

Malignitatis species quæ ille præterierit. Deniq; non solū ciuibus furabatur: & diripiebat substantiā singuloz: neq; solum tributoz addita mentis in cōmune gentē grauabat: sed et quos ob latrocinia uel decuriones ciuitatū cōprehenderunt: uel quia prioribus iudicijs in custodijs erant relictī accepta a cognatis eoz pecunia liberauit. Et is solum qui nō dedisset in carceribus quasi nocentissimus remanebat. Per idem tēpus eoz quoq; qui res nouare cupiebant: in hyerosolimis crescit audacia. Ex quibus sane qui erant opulenti Albinum largitiōe redimebant: ut eis tumultū mouētibus nō indignaret. pars at popularis q̄ non satis gaudebat: gente Albi principibus iungebat. Vnusquisq; improboꝝ cohorte p̄pria circūdatus ipse quidē q̄si princeps latronū: & tyrannus eminebat. Stipatoribus uero suis ad direptionē mediocriū abutebatur. Ita fiebat: ut hi quidē quoq; uastabantur domus tacerent. Illi autem qui extra cōmmodum steterant metu ne similia paterent querelis deterrebant: imo & officijs ambiebāt eos quos cōstabat dignos esse supplicijs. In cōmune at oīum fuit intercepta fiducia. Et erat tūc multiplex dominatio: & semina captiuitatis futuræ iam ab illo tēpore spargebantur. Cum sane eiusmodi morum fuisset albinus: tamē succedens ei Cestius Florinus optimū eum p̄ comparisonem sui fecit uideri. Ille siquidē plura occulte & cū fraude nocuerat Cestius uero iniquitates suas in uniuersam gentē

ram palam quam si gloriaret exercuit, ac uelut non ad regendam prouinciam: sed ad damnatorum poenas carnifex missus neq; rapinarum ullum more nec afflictionum pratermisit. in miseris at crudelissimus erat in turpibus uero impudētissimus neq; enim quis illo amplius offendit fallacia ueritatem neq; cōmentus est callidiores nocendi uias. Hinc siquidē uiritim illatis dispēditis luca quærere exiguū uisum est: sed totas simul despoliauit urbes & labes populis inferebat solum non uoce per totam regionē edicens liberum esse omnibus latrocinari dum ipse prædarum acciperet portionem. Deniq; ob illius auitiā contigit totam poene deseri regionē ita ut plurimi sedes patrias relinquentes ad externas prouicias cōmigrarent donec at in Syria cestius gallus prouinciam regebat neq; ausus quispiam iudæoz est aduersum florum ad eum mittere legatos. Cum uero in stante azimoz solēnitate ipse Hyerosolimam uenisset occurrens multitudo quæ facile tricies cētum milium fuit præcabat: ut gentis suæ calamitatibus subueniret: & pestem illam prouincie florum: ut eieceret clamitabat. Qui tantum cū sub populi ore esset: & gallo assisteret non solū nihil mouebatur: sed uoces illas etiam deridebat. Cestius tantū compescens impetum populi: & edicēs quod deinceps placatiorem eis floz redderet: regressus est antiochiam. Deduxit autem eum usq; ad Cæsaream florus illudens mendaciis & iudæorum genti bellum sedulo cōmiscēs: quo scilicet solo iniquitates suas occultum iri posse credebat. Pace siquidem permanente habitu se apud cæsarem accusatores, iudæis uero defectionem negotiatus fuisset maiore ut quæ malo abducēdam a se esse inuidiam peccatorum minorum. Igitur ut gens ab romano obrumperetur imperio sedulo in didem augebat calamitates.

Fuit questio in cæsarea inter iudæos & cæsarienses de synagoga iudæorum quia impediēbant ad illuc accessum: iocundus qui erat præfectus equitum pergebat sedare tumultum: recedunt iudæi in narbata cum libris legis primates iudæorum ad florum accedunt conquerentes: quos iubet uinciri propter ablationem librorum legis: ex hoc oriuntur iurgia maxia apud Hyerosolimam accusatur florus & eius timore populus effugit: florus indignatus sedens pro tribunali militibus præcepit ut florum uenialium diriperat: unde multi interfecti & spoliati & domus omnium dirute sunt.

Cap. XIII.

P Er idem tempus apud Neronem cæsarienses uictores extitere. Decretūq; istud cōstita res litteras attulerunt: per quæ hoc bello iudaico dabatur exordium. Duodecimo scilicet anno regni Neronis: septimo decimo autem regni Agrippæ mēse maio. Ad magnitudinem aut excitatoz de eo maloz: nequaquā idoneas causas habuisse depræhēdit. In cæsaria siquidē habitantes iudæi habebāt synagogā: prope agrum cuius erat dominus gentilis quidem cæsariensis & frequenter quidā egerant: ut ad illoz ius illa possessio iungeretur: multis partibus maius præciū quam res meruerat offerentes. Dominus at loci non solum preces eoz despexisse cōtentus. Sed ad maiorem dolorē ædificauit in loco tabernas ita ut angustum eis transitum relinqueret. Primum igitur feruentiores aliqui iumentū proficientes ædificationem ue tabant. cum uero florus hos a prohibendo cohiberet: non habentes iudæoz nobiles quid agerēt inter quos erat iohannes telones inflectunt floz oblatione octo talentorum: ut ædificationem uertaret. Ille aut ob capiendam tantummodo rem promittens se cuncta factuz accepta pecunia statim de cæsaria egressus est: abiitq; in Sebaſte: seditioni tribuens facultatē quasi qui pugnat spacium iudæoz primatibus uendidisset. Sequenti autem die quæ apud iudæos sabbatum est: cum plebs ad synagogam coisset seditiosus quidā cæsariensis uassamium ante ingressum eoz ponens alites im molabat. Hoc factum iudæos incoercibiliter accendit & legem suam quippe contumeliā pertulisse loco ipsum dicebant fuisse pollutū. Pars autem iudæoz quæ erat constantior atq; moderati or denuo iudicibus esse conquerendū querebatur. Seditiosi autem & iuuenture turgentis iudæi effundebantur in litem. Stabant autem ad consilgendū parati etiam cæsariensiu tumultuosiores. Ex consilio quippe directus fuerat qui pro synagoga foribus immolaret. Sicq; cōtinuo ex pugna commissa. Interueniens autem iocundus: qui ad prohibendū erat relictus præfectus equitum. uas illud quidem quod positum fuerat iussit auferri & tumultum sedare pergebat. cū uero superatus esset præ cæsariensium uolentia iudæi statim libros legis rapiētes secesserunt in narbata regio quædam eoz hoc nomine appellatur: direpta cæsaria stadiis quadraginta. Primates at eoz duodecim cum iohanne in sebaſte ad florum uenerunt: de his quæ acciderant cōquerentes: & ut auxilio esset rogabant: quis reuerentur tunc eū & de octo talentis admonentes. Ille uero illico cōprehēdit eos uinciri iussit: arguens cur leges de cæsaria auferre ausi fuissent. Pro hoc igitur apud hyerosolimas grauissima iurgia nascebantur. Verumtamen adhuc indignationē suam frenabāt. florus uero quasi ad hoc operam suam locasset: ut bellum inflammaret misit ad sacrum thesaurū ut inde decem & septem talenta auferrentur: quasi eam pecuniā impensæ cæsaris flagitaret. Tūc uero statim inuasit populum multa confusio: concurrentes ad templum maximis uocibus nomē cæsaris appellabant: ut a tyrannide flori liberarentur: orantes. Quidam aut seditioz in florum maledicta iacebant ultima & canistrum circumferentes stipem eius nomine postulabant: quasi inops & miserimus talibus indigeret auxiliis. His at omnibus nihil est a cupiditate deterritus: sed multo

magis ad deprædandū irritatus est. Deniq; cum debuerat cæsariam ueniens ignē belli illic nascētis extinguere: causasq; tumultuū submouere: pro quo etiam pecuniā acceperat pactus: tantum cū exercitu equitū atq; peditum hyerosolimam contendit ut romanis ad quæ uolebat uteretur: ac timore & minis urbem nudaret. Tunc populus lenire eius impetum uolens obuiam militibus processit: cum solitis utiq; fauoribus & florum honorare officii paratus. Ille uero præmittens cū equitibus. L. centurionem nomine capitonē discedere eos iussit. Neq; eum in quem tam graua maledicta iecissent: falso denuo honore deluderent. Oportere quippe eos si uiri sunt fortes animisq; constantes etiam in præsentem effundere contumelias: nec solū eos in uerbis: sed etiā in armis amorem libertatis ostendere. His diebus exterrita multitudo simul etiam equitibus: qui cū capitone uenerant: in medium uiguis irruentibus diffugerunt: anteq; floz salutarent: aut militibus officia cōsuetæ redderent. Discedentes igitur in domos cū metu atq; humilitate peruigilem duxere noctē. florus autem tunc quidē deguit in regia. Postridie at aduersum eos extracto tribunali sublimis reſedit: conuenientesq; sacerdotū principes & ciuitatis uniuersa nobilitas astiterūt tribunali. His præcepit florus: ut oēs qui maledicta in eū succlamassent protinus dederent edicens in ipsos esse: nisi eos produxerint uindicandū. Ad hæc respondent iudæi: populū quidē pacifica quæq; sentire: illis uero qui errauissent in uerbis ueniam conferendā postulabant. In tanta siquidē multitudine nihil esse mirandū offendit: aliquos temerarios: & per ætatem insipientes: esse autē impossibile eoz qui deliquerint discrimen agitari: cū & singulos nimirum poeniteat: & per timorē ad negandum sint parati. Debere tantum illū si consuleret gentis quieti: & uellet romano imperio seruare urbē. Magis propter multos innoxios dare ueniā etiam paucis delinquentibus quapropter paucos delinquentes improbos perturbare multitudinem tantū bonorum. Ad hæc uero ille magna indignatione inflammatus militibus exclamauit: ut floz uenialium quod erat in superiori parte diriperet: ac passim obuios trucidarent. Illi uero ad lucri sui cupiditatem addita auctoritate rectoris: non solum illum diriperunt locū in quem fuerant immissi: sed in uniuersas inſilētes domos interficiebant habitatores. Fuga autem erat per angiporta omnia & cædes eorum qui cōprehendebantur: direptionis quoq; nulla species præmittēbatur. Multos autem etiam nobiliū compræhēdentes adduxerunt ad floz: quos ille uerberibus laniatos in cruce sustulit. Deniq; omnis numerus illo interfectoz die cū paruulis: & mulieribus neq; enī lactantibus pepercerant fuit ducēti & xxx. grauiorem autem faciebat calamitatē uideri nouitas romanæ calamitatis: q; enim nemo unq; prius tunc florus ausus est: ut uiros. sequestris ordinis pro tribunali flagellis cæderet ac patibulis affigeret. Quorum & si origo iudæa tamen romana dignitas erat.

Rex quidam agrippa alexandrum proficiscens: inuenit germanam suam bericē: uidens iniquitatem militum misit ad florum ut a sede desineret: qui noluit immo peiora operatur uenit hyerosolimam & uota deo exoluit: regina uero florum præcatur.

Cap. XIII.

P Er idem tempus rex quidā agrippa alexandriam profectus: ut alexandrum qui ægyptū procurabat: missus a nerone iure hospitis conueniret. Germanā autem suam beronicē hyerosolimis inuentam & iniquitatem militum uidentē grauis pro hac angor inuasit: & frequenter quidem præfectos equitum suoz: custodes corporis mittens ad florum præcabatur: ut a sede desineret. Ille uero neq; in multitudinem interfectoz: neq; in nobilitatem peccatricis: sed tantum in luca sua: quæ de rapinis congregarentur aspiciens contempsit abnuere. impetus autem militum in reginam efferatus est. Non solū quippe sub oculis eius obuios quoq; multabant: sed etiam ipsam nisi confugisset in aulam interficerent. ibi at peruigilem noctē cum intenta custodia egit uerens utiq; irruptionē militum. Venerat autem hyerosolimā ut uota deo solueret. His enim qui morbo uel aliis necessitatibus implicant: mos est orare per triginta dies anteq; immolent hostias abstinere quoq; uino & capillos radere. Quem morē beronice Regia exercuit diebus: nudipes etiā ante tribunal stetit deprecans florum: & preter quod nihil honoris habita est & et de uita sua periclitata est.

Multitudo clamat contra florum: primates sedant multitudinem florus uidens multitudinē sedatam nouam querit insurgere discordiā: multi occiduntur per romanos sed desperatione ductus populus irruit i romanos: quos epulit ex urbe: uidens florus nihil posse agere ab urbe digreditur Cæsariam uenit.

Cap. XV.

A Ec autem facta sunt sextodecimo die mensis maii. Postridie autē conueniens multitudo in forum quod erat in superiori parte ciuitatis confluens magnis clamoribus de his qui interfecti fuerant querebantur. Potissimū autem inuidioz in floru uoces erāt q; ueriti primates quiq; & pontifices diruptis uestibus & uiritim singulos cōprehēdentes postulabant: ut ab his uerbis quoq; causa mala tanta pertulerant desinerent neq; in maiorem indignationē florum mouerent. Sicq; sedata est multitudo: tam reuerentia præcantium quā spe q; nequaquā florus ultra in eos sæuiret. ille autem uidens multitudinē esse sedatam angebatur: & denuo eam inflammare cupiens pontifex cum nobilibus aduocauit. itaq; unum ait argumētū fore q; nihil ulterius denouandis rebus populus cogitaret. si obuiā procederet militibus de cæsaria

DD iii

ria uenientibus. ueniebant autē duæ cohortes: qui cum uocasset populum ad occurrendum mandat centurionibus: ut nullam salutationē redderent obuiantibus iudæis: Ad quod si offensi petulantanter quippiā essent locuti statim in eos uterentur armis. Pontifices ergo collectam multitudinē in templo præcabantur ut occurrerent romanis & ante graue incommodū cohortes solenniter salutabant. His hortationibus seditiosi quicquid annuebant: & ob interfectōrum dolorem reliqua multitudo iungebatur audacibus. Tunc uero & omnis sacerdos omnesque leuitæ sacra uasa proferentes: ornatusque templi; citharistæ etiam & cantores cum musicis organis procedebant ante multitudinem: & obnoxiosissime precabantur ut illum templi honorem custoditū esse uellent: neque ad direptionem uasorum sacrorū romanos contumeliis incitarent. Erat autem uidere: ipsos sacerdotū principes sparsis cinere caputibus & pectora diruptis uestibus nuda monstrantes nominatim singulos quoque nobilium compellere: ac denuo in commune multitudinem precari: ne ob modicū peccatum patriam suam proderent his qui direptioni eius inhiarent. Quam enim utilitatem uel militibus esse de iudæorum salutatione tribuenda: uel illis quæ acciderant correptionem si in præsentiprodire cessassent. Ac contra si officiosè susceperint solenniterque uenientes auferri floro occasio nem pugna: ipsos uera saluare patriam suam & uidere. Ne quid ultra quā pertulerant experirentur. His addunt quoniam paucis seditiosis si tanta multitudo iungatur quo magis ad pacificū consilium sua debuerint auctoritate transferre. Tali hortatu multitudinē inflectentes: etiam ipsos seditiosis auctores: quosdam quidem minis: quosdam autē sui reuerentia mirtigauerunt: ac deinceps præcedentes cum quiete omni populo sequente militibus obuiam prodierunt. Iamque comminus factos salutauerunt. Illis autem nihil respondentibus seditiosi iudæorum aduersum florum cuius hæc fierent consiliis succlamauerunt. Confestimque milites comprehendentes eos cedere fustibus adhorti sunt: atque in fugam uersos persequentes equites proculcabant. Corruiebant autem multi quidem cum a romanis cæderentur: plures autem cum se mutuo propellerent. In ipsis autem portis grauis facta est compressio: & unoquoque alterum præuenite tardior fuga cunctis fiebat. Collabentium uero erat durus interitus. Suffocato enim atque cōflato miseri disperibant: & neque ad sepulturam quisque proximis suis cognoscendus remanebant. irruiebant autem pariter milites immoderate eos quos comprehendissent cædentes: & per ingressum quæ beretha uocatur detruiebant multitudinem transire cupientes: ut antoniam & templū obtinerent. Quos etiam florus cōsecutus eduxit de regia eos qui secum erant: & in arcem transire nitentur. Frustratus tunc est eius impetus. Conuersus quippe aduersum eos populus repugnauit: & per tecta euadentes obruebant saxis romanos. Qui cum superne sagittis uincerentur uenientibus: nec possent defendere multitudinem quæ per angustos arctabatur ingressus: ad reliquū se exercitum qui erat in regia receperunt. Seditiosi autem uerentes ne superueniens denuo florus templū occuparet per antoniam ex templo ascendentes porticus ad templum per antoniam continentes interciderunt: quatenus auaritiā flori desperatione compeccerent. Nam cum diuinis inhiaret thesauris proque hoc in antoniam transgredi niteretur: ubi intercisas porticus uidit: ab impetu conqueuit. Et conuocans sacerdotū principes: atque curiam se quidem ait urbe digredi: præsidium tunc apud eos relinquere quantum ipsi uoluissent: Ad hæc illis respondentibus nihil nouandū fore si unā tantū relinqueret apud eos cohortem. Dum tantum non illam quæ cum ciuibus pauloante cōfixerat ob ea si quidem quæ pertulere populum illis militibus infensum: cohorte sicut præcabatur mutuata cum reliqua manu cæsariam regressus est.

Florus non cessans: iudæos apud cestium accusat de defectione dirigitur tribunus neapolitanus ad hæc inuestiganda suscipit a iudæis benignissime: & cōquerunt de floro cognita in humanitate flori: uulgius uult legatos fieri ad neronem de crudelitate flori. Cap. XVI.

Aliud autem denuo pugnae consilium cōminiscens rettulit ad cestium: & iudæos defectionis criminatus impudenti mendacio illos perpetrassē dicens quæcunque eos pertulisse constabat. Nec sane principes hyerosolimorum tacuerunt: sed & ipsi & beronice ad caelestium de his quæ in urbe egerat retulerunt. Ille autem susceptis litteris partis utriusque quid factū opus esset cum principibus deliberabat. Et quibusdam quidem uidebatur cum exercitu in iudæam caestium ire debere: & aut uindicare defectionem si fuisset admissa: aut magis fidos reddere iudæos: eorumque accolis. Ipsi tamen magis placuit aliquem de suis præire: qui & negocia & consilia iudæorum possit ei fideliter nunciare. Direxit eo tribunum Neapolitanum: qui ab alexandria reuertenti agrippæ circa iamniā occurrens: uel a quo fuisset directus uel ob quas causas indicat. Quo loci iudæorum etiam pontifices reliquique nobiles eorumque curia adesse cura uerant: ut regem circa scilicet officia nouarent. Postea uero quam congrua humanitate coluerunt conquesti sunt quam potuerunt flebiliter de calamitatibus propriis: & in humanitatem flori explicauerunt. Quam licet argueret agrippas tamen ut ducis auctoritati competebar inuentionem suam in iudæos transtulit: quorum maxime miserabatur uolens scilicet frenare eorum motus: ut per hoc ipsum quod uiderentur nihil passi iniuriæ ab ultionis desinerent appetitu. Ad hæc ergo quicunque egregii erant: & propter sua prædicia desiderabant quietem: intelligebant regis redargutionē

esse plenam benignitatis. Populus autem hyerosolimorum sexaginta stadiis obuis progressus officiose agrippam & neapolitanū suscepit. Lamentabatur tamen interfectos cōiuges mulieres: quarū plangoribus reliquis quoque populus ad lameta conuersus præcabatur agrippam ut genti consuleret. Succlamabant etiam neapolitano: ut ingrederetur urbem uideretque quæ essent a floro gesta: & ita ostendebant forum quidem desertum domosque uastatas. Deinceps uero per agrippam iuasere neapolitano ut is cum uno tantum famulo usque ad soloam torā circuiret ciuitatem: quatenus ipsis cognosceret oculus iudæos quidem omnibus aliis parere romanis: soli autē floro aduersari propter magnitudinem in eos crudelitatis. Ille igitur cum circuisset urbem & mansuetudinis populi sufficiens documētum teneret: ascendit in templum quo etiam multitudinem cōuocauit: & plurimis uerbis fidem eorum cum circa romanos collaudasset: multa etiam ad cōseruationem pacis hortatus adorauit eum eiusque sancta in eo tamen cōsistens loco in quo licebat per religionem: sicque regressus ad cestium est. Vulgius autem iudæorum ad regem pontificesque conuersus petebat: ut legati aduersum florum ad neronem mitterentur: neque de tanta cæde tacentes suspitionē suæ defectionis præberent: uisuri quippe eos principes capiendorum armorum fuisse nisi præuenientes ostendissent illum esse qui dedisset exordium constabat autē multitudinem non esse quieturam si legationem aliquis impendisset. Ad hæc agrippa ordinari quidem legatos qui florum accusaret inuidiosum putabat: despiciere autē iudæos in bella commotos neque sibi expedire cernebat.